
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

269Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLII

(Continua na próxima página)

ld:09FEB5D278CE3FC7 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 019/2021 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitat6rio, modalidade Pregão Eletrônico, nº O 19/2021 de que trata este processo, objetivou 

a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA 

MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS: 

SUBMERSAS, GERADORES E OUTROS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. Foi em toda a s ua tramitação atendida a legislação pertinente_ 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Pregão Eletrônico,. 

nº O 19/2021, cujo vencedor do respectivo lote é: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

1- MANUTENÇAO DE BOMBAS RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO DOS 
SUBMERSAS, GERADORES E SANTOS EIRELI, CNPJ N° 38.438.431/0001 -07 

OUTROS 

Lagoa do Piaui (PI), 25 de junho de 2021 . 

Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

ld:OB81FB4AD8583FDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Admlnlstradvo: 063/202 1 

Rer.: Processo AdmlnJ1trativo: 062/2021, Pregão Eletr6nlco 019/2021 

Modalidade: Pregão Bletronico - SRP 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
BOMBAS SUBMERSAS, GERADORES E OUTROS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNIC!PIO DE LAGOA DO P!Aul-PI. 

Contratante: Municfpio de Lagoa do Piaui - Pl. 

Contratado: RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI, CNPJ N° 38.438.431/0001--07 

VaJor: LOTE l- MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, GERADORES E OUTROS· RS 158.000.00 (cento 
e cinquenta e oito mil reais) 

Fonte de Recursos: P róprios e outros. 

Data da au.lnatura: 28 de junho de 2021. 

Vigência: 12 meses 

ld:07382AE1BDBA3FE9 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 020/2021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MA TERJAIS ELÉTRJCOS, A FIM DE A TENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA DO PIAUÍ - PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 020/2021 de que trata este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, conforme segue: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

1- MATERIAIS ELETRICOS DILED MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 
N° 39.S21.8S4/0001-S9 

Lagoa do Piauí, PI, 24 de junho de 2021. 

Pregoeira 

ld:1518E195851E3FF8 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2021- PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 020/2021- CPI/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PARCIAL N• 013/2021- PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÍTRICDS, A FIM DE 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Data da Sessão: 08/06/2021 

Pregoeira: Nathilla Qulrtno de 0llvelra 

AdJudlcaçllo: 24/06/2021 
Homologação: 25/06/2021 

OBSER\IAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direito, considerando o registro as mesmas condlc:ões para 
efeito de contratação; 

• A liberação ficará adstrita à lndícação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogaçãa 
da Ata de Registro; 

• O órgão/ente tara a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, Inclusive para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro N9 013/2021-PMLP/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO N• 020/2021-PMLP/PI. 

ITENS REGISTRADOS· 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. MARCA 
PREÇO 

UNITARIO 

ALÇA PREFORM PARA 

CABO DE ALUMINIO: 

Alça 

25mm com fios de aço 

carbono ABNT 1045 a PLP/ 

1 1070,laminado e UNIO. 40 CONIME 6,60 

trefilado; Elemento L 

abrasivo; oxido de 

alumínio de alto teor de 

pureza. 

ARMAÇÃO SECUNDARIA 

GALVANIZADA 1 

ESTRIBO;GALVANIZAÇÃO 

A FOGO FABRICAD OEM 
2 CHAPA UNID. 19 MECRIL 16,70 

1,8mm COM HASTE DE 

310mm 

ARRUELA QUADRADA 
MECRIL/ 

COMATE 
GALVANIZADA A FOGO. 

L/ 3 
DIMENSÃO SOX03X18 

UNIO. so 1,SO 

ROMAN 
MM. 

GNOLE 

BASE RELE 

FOTOELETRICO: CORPO 

EXTERNO INJETADO EM 

POLIPROPILENO 

ESTABILIZADO CONTRA 

RADIAÇÕES UV, 

RESISTENTE A 

INTEMPtRIESE STll/TEC 
CHOQUES MECÂNICOS. NOWATT 

ALÇA DE FIXAÇÃO EM I 
4 AÇO GALVANIZADO A UNID. 100 QUALITR 11,40 

FOGO, PERMITE O GIRO ONIX 

DA TOMADA EM 3600. 

PORCA DE FIXAÇÃO DO 

CORPO À 

ALÇA 

BOBINA P/ CHAVE DE 

ILUMINAÇÃO 

5 PÚBLICA:Bobina UNID. 4 STIL 262,00 

para chave de 
iluminação; 

6 BOCAL DE LOUÇA E27 UNIO. so GERMER 3,70 


